DECRETO Nº 81 DE 1 DE JUNHO DE 2010

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional especial no valor de 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais ) destinado ao

reforço orçamentário das seguintes dotações:

O Prefeito de Comendador Gomes/MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Suplementação por Anulação de Dotação Orçamentária.

4.4.90.51.24.00

Obras e Instalações (Rede Coletora de Esgoto)

1.001 OBRAS E INSTALAÇÕES

00

1040 CONSTRUÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

15 URBANISMO

00

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

250.000,00

TOTAL: 250.000,00

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da

anulação das seguintes dotações:

Obras e Instalações

4.4.90.51.00.00

1.767,74

1.001 OBRAS E INSTALAÇÕES

00

0033 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO PUBLICO

361 Ensino Fundamental

12 EDUCAÇÃO

00

06 DEPTO MUN EDUC, CULT, ESP, TUR, M AMB E LAZER

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 81 DE 1 DE JUNHO DE 2010

Material de Consumo

3.3.90.30.00.00

35.000,00

2.011 MANUT. ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

00

0033 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO PUBLICO

361 Ensino Fundamental

12 EDUCAÇÃO

00

06 DEPTO MUN EDUC, CULT, ESP, TUR, M AMB E LAZER

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00.00

780,00

1.002 EQUIPAMANETO E MATERIAL PERMANENTE

00

0039 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

606 EXTENSÃO RURAL

20 AGRICULTURA

00

09 DEPTO AGROPECUARIO, ABASTE, INDUST E COMERCIO

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Material de Consumo

3.3.90.30.00.00

3.482,26

2.010 MANUT. ATIV. DO PRÉ-ESCOLAR

00

0033 UNIVERSALIZAÇÃO DO ENSINO PUBLICO

365 ENSINO INFANTIL

12 EDUCAÇÃO

00

06 DEPTO MUN EDUC, CULT, ESP, TUR, M AMB E LAZER

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 81 DE 1 DE JUNHO DE 2010

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00.00

30.000,00

2.008 MANUT. ATIV. FUNDO MUN. DE SAUDE

00

1036 SAÚDE PARA TODOS

301 ATENÇÃO BASICA

10 SAÚDE

02 SETOR DE ATENÇÃO BASICA

07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00.00

930,00

1.002 EQUIPAMANETO E MATERIAL PERMANENTE

00

1032 APOIO ADMINISTRATIVO

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

15 URBANISMO

03 SETOR DE LIMPEZA URBANA

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Aquisição e/ou desapropriação de Imoveis

4.4.90.01.00.00

11.000,00

1.005 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMOVEIS

00

0014 AQUISIÇÃO DE IMOVEIS URBANOS

482 HABITAÇÃO URBANA

16 HABITAÇÃO

00

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 81 DE 1 DE JUNHO DE 2010

Obras e Instalações

4.4.90.51.00.00

1.100,00

1.001 OBRAS E INSTALAÇÕES

00

1032 APOIO ADMINISTRATIVO

512 SANEAMENTO BASICO URBANO

17 SANEAMENTO

00

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00.00

1.520,00

1.002 EQUIPAMANETO E MATERIAL PERMANENTE

00

0039 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

512 SANEAMENTO BASICO URBANO

17 SANEAMENTO

00

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Obras e Instalações

4.4.90.51.00.00

1.100,00

1.001 OBRAS E INSTALAÇÕES

00

0012 EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELETRICA URBANA

751 CONSERVAÇÃO DE ENERGIA

25 ENERGIA

00

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 81 DE 1 DE JUNHO DE 2010

Obras e Instalações

4.4.90.51.00.00

158.000,00

1.001 OBRAS E INSTALAÇÕES

00

0018 CONSTRUÇÃO, ABERTURA E IMPLANTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

782 TRANSPORTE RODOVIARIO

26 TRANSPORTE

02 SETOR DE TRANSPORTES E ESTRADAS MUNICIPAIS

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00.00

5.320,00

1.002 EQUIPAMANETO E MATERIAL PERMANENTE

00

0039 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

782 TRANSPORTE RODOVIARIO

26 TRANSPORTE

00

08 DEPTO MUN DE OBRAS, ESTR MUNIC E SERV URBANOS

01 Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

02 PODER EXECUTIVO

TOTAL: 250.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

José Rodrigues Da Silva Neto

Comendador Gomes, 1 de junho de 2010.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeito Municipal